
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 57 del 05-06-2023

N. Registro Generale 353 del 05-06-2023

Oggetto: Anticipazione per spese postali.

CIG: 

IL RESPONSABILE P.O.

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 57 del 03-06-2023

Oggetto: Anticipazione per spese postali.

Il Responsabile del Procedimento

Incaricata delle funzioni dell’art. 107 del D.lgs 267/2000
 Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 93/430 del 29-10-2001 era stato 

disposto di acquistare presso la REC SYSTEM di Monreale il sistema modulare di 
affrancatura postale “Ecomail”;

 Vista la comunicazione, prot. n. 1191 del 28-01-2002, di accoglimento istanza, da parte 
delle Poste Italiane, di uso della macchina affrancatrice con l’assegnazione del conto n. 
112 da comunicare ogni qualvolta si effettuano i versamenti;

 Ritenuto necessario anticipare alle Poste Italiane la somma di   € 2.000,00 per  
affrancatura  postale e per notifiche per tributi vari e di verbali  per violazione c.d.s. ;

 Visto l’OREL

D E T E R M I N A 

1. Per la causale di cui in narrativa di anticipare alle Poste Italiane S.P.A. P.I. 
01114601006 la somma di € 2.000,00 mediante accreditamento sul C.C.  n. 211904 
intestato a Poste Italiane S.P.A. - IBAN  IT 83 K 07601 04600 000000211904 – 
Gestione macchine affrancatrici C.M.P. Palermo. – Proventi macchine affrancatrici n. 
112 .

2. Impegnare la somma di € 2.000,00 con imputazione sul cap. 550 “spese postali 
telegrafiche e telefoniche” cod. 01.02.-1.03.02.05.000 del bilancio corrente, esigibilità 
2023

3. dare atto che trattasi di spesa urgente non frazionabile ed indifferibile, necessaria al 
fine di evitare danni all’ente, ai sensi dell’art 163 del D.lgs 267/2000  c. 5 lett b;

4. Dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e 
dall’art. 183, c. 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di 
bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica;



5. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente esecutivi ai sensi di legge e 
verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L.n° 69/2009)  e 
sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni dall’emanazione (art. 6 L.R. 11/2015)

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to   



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 03-06-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello


